



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0210/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do PR, com sede na av. rocha pombo, 1453, Nova Esperança - Pr, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. João Eduardo Pasquini, e a empresa abaixo descrita, celebram a presente Ata de Registro de Preço, oriundo do Pregão Nº045/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº0210/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 045/2025	
Fornecedor: ALL WORK COMERCIAL EIRELI EPP	CNPJ/CPF: 18.007.154/0001-70
OBJETO: Registro de Preço para futura contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de materiais esportivos	
Data de Assinatura da Ata: 27 de agosto de 2025	
Vigência: 27 de agosto de 2025 à 27 de agosto de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: R\$18.381,55 (dezoito mil, trezentos e oitenta e um reais e cinquenta e cinco centavos).

LOTE 27

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Mesa para tênis de mesa com medidas oficiais que atendem aos padrões da ITTF (International Table Tennis Federation), bordas laterais em perfil de MDF que asseguram estabilidade dos tampos, acabamento em primmer azul com linhas demarcatórias brancas, pés de madeira maciça dobráveis, com rodízios para transporte, tampos de 18 mm articuláveis e independentes, permite o treino solitário, estilo "paredão", uma mesa pratica que pode ser usada em grupos ou individual, tampo em MDF com 18 mm de espessura, medidas mínimas 2,74C x 1,52L x 0,76A.	KLOPF 1084	UNID	11	R\$ 1.671,05	R\$ 18.381,55

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 27 (VINTE E SETE) de agosto de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0211/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do PR, com sede na av. rocha pombo, 1453, Nova Esperança - Pr, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. João Eduardo Pasquini, e a empresa abaixo descrita, celebram a presente Ata de Registro de Preço, oriundo do Pregão Nº045/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº0211/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 045/2025	
Fornecedor: CAROL COMERCIAL LTDA - ME	CNPJ/CPF: 10.867.300/0001-26
OBJETO: Registro de Preço para futura contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de materiais esportivos	
Data de Assinatura da Ata: 27 de agosto de 2025	
Vigência: 27 de agosto de 2025 à 27 de agosto de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: R\$28.998,00 (vinte e oito mil, novecentos e noventa e oito reais).

LOTE 24

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Placa de tatame em E.V.A, intertravadas e bordas de acabamento de E.V.A isentas de rebarbas e falhas proporcionando o encaixe perfeito das peças, com superfície texturizada, siliconada, antiderrapante e lavável, com 20mm de espessura e tamanho de 1000mm x 1000mm.	DUBFLEX	UNID	400	R\$ 60,05	R\$ 24.020,00

LOTE 26

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Relógio padrão de controle de tempo para a prática de jogo de xadrez, analógico, para mesa. Medida aproximada: 19 cm de comprimento, 09 cm de altura e 5 cm de largura.	JAIEHRING	UNID	20	R\$ 178,97	R\$ 3.579,40

LOTE 49

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Jogo de Quebra-Cabeça – Peças feitas em papelão rígido de alta qualidade ou MDF,	GGB	UNID	70	R\$	R\$



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

	garantindo durabilidade e encaixe preciso. Impressão colorida em alta definição com acabamento fosco ou brilhante, proporcionando uma experiência visual nítida e resistente ao desgaste.	CARTONADO			14,95	1.046,50
--	---	-----------	--	--	-------	----------

LOTE 50

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Jogo de Pega Vareta – Conjunto de varetas feitas em madeira ou plástico resistente, com cores vibrantes e acabamento liso para facilitar o manuseio. Leve e durável, ideal para desenvolver coordenação motora e concentração de forma divertida.	IMPORT	KIT	70	R\$ 5,03	R\$ 352,10

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 27 (VINTE E SETE) de agosto de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0212/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do PR, com sede na av. rocha pombo, 1453, Nova Esperança - Pr, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. João Eduardo Pasquini, e a empresa abaixo descrita, celebram a presente Ata de Registro de Preço, oriundo do Pregão Nº045/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº0212/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 045/2025	
Fornecedor: D.E.A CALCADOS LTDA	CNPJ/CPF: 52.331.094/0001-85
OBJETO: Registro de Preço para futura contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de materiais esportivos	
Data de Assinatura da Ata: 27 de agosto de 2025	
Vigência: 27 de agosto de 2025 à 27 de agosto de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: R\$48.760,00 (quarenta e oito mil, setecentos e sessenta reais).

LOTE 4

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Bola costurada confeccionada em material sintético de alta resistência (PU ou similar), com câmara de ar de qualidade, miolo removível e lubrificado. Medidas e peso conforme especificações da modalidade (feminino: circunferência 54-56 cm, peso 325-400g). Resistente à absorção de água. Preferencialmente homologada por federação nacional ou internacional ou com selo de qualidade técnica equivalente.	MAGUSSY EVOLUTION	UNID	100	R\$ 99,00	R\$ 9.900,00

LOTE 6

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Bola de vôlei com colagem térmica (ou equivalente), confeccionada em material sintético de alta resistência (PU ou similar), com câmara de ar de qualidade, miolo removível e lubrificado. Circunferência de 65 a 67 cm, peso entre 260 a 280 gramas. Resistente à absorção de água. Deve possuir homologação ou selo de federação nacional ou	MAGUSSY EVOLUTION	UNID	60	R\$ 70,00	R\$ 4.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

	internacional, quando aplicável.					
--	----------------------------------	--	--	--	--	--

LOTE 7

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Bola de vôlei mirim, tamanho infantil, costurada, cm 18 gomos, confeccionada em PVC. Possui gomos com enchimento interno, tamanho de 60-63 cm de diâmetro, peso 240-270 gramas.	PRO OFICIAL	UNID	120	R\$ 70,00	R\$ 8.400,00

LOTE 10

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Bola de futebol confeccionada em material sintético de alta resistência (PU ou similar), costurada ou termocolada, com câmara de ar de qualidade, miolo removível e lubrificado. Circunferência e peso conforme padrão oficial da modalidade: — Society: 68-69 cm, peso 420-450g. Resistente à absorção de água. Deve possuir homologação ou selo de federação nacional ou internacional, quando aplicável.	MAGUSSY EVOLUTION	UNID	60	R\$ 62,00	R\$ 3.720,00

LOTE 35

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Cone confeccionado em plástico flexível medindo 50 cm	SCALIBU OFICIAL	UNID	500	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00

LOTE 46

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Bambolê Fino (Cano e Emenda) – Leve e flexível, ideal para iniciantes e atividades recreativas. Feito com tubo mais estreito, proporciona facilidade no manuseio e giros suaves.	SCALIBU OFICIAL	UNID	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00

LOTE 55

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Bola de Voleibol – Confeccionada em material sintético macio, como PU ou PVC, com costura resistente ou tecnologia sem costura para maior	PRO OFICIAL	UNID	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

	durabilidade. Possui peso e diâmetro oficiais, garantindo toque suave e excelente controle. Ideal para jogos recreativos e profissionais, podendo ser usada em quadras indoor e outdoor.					
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 56

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Bola de Futsal – Produzida em material sintético resistente, como PU ou PVC, com costura reforçada ou tecnologia sem costura para maior durabilidade. Possui menor diâmetro e quique reduzido em comparação com bolas de futebol de campo, garantindo maior controle e precisão nos passes. Indicada para uso em quadras indoor e outdoor.	MAGUSSY EVOLUTION	UNID	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00

LOTE 58

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Bola de Handebol – Produzida em material sintético, como PU ou PVC, com superfície texturizada para melhor aderência e controle. Possui costura reforçada ou tecnologia sem costura para maior durabilidade. Disponível em diferentes tamanhos e pesos conforme a categoria (infantil, juvenil e adulto), garantindo precisão nos passes e arremessos. Indicada para jogos indoor em quadras oficiais.	MAGUSSY EVOLUTION	UNID	100	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00

LOTE 79

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Bolsa para Massagista – Fabricada em material resistente como nylon ou poliéster, com compartimentos internos e bolsos externos para organização de cremes, óleos, bandagens, tesouras, luvas e outros itens essenciais. Possui alças reforçadas e, em alguns modelos, alça tiracolo para facilitar o transporte. Ideal para atendimentos em campo, academias ou eventos esportivos.	SCALIBU OFICIAL	UNID	30	R\$ 98,00	R\$ 2.940,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 27 (VINTE E SETE) de agosto de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0213/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do PR, com sede na av. rocha pombo, 1453, Nova Esperança - Pr, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. João Eduardo Pasquini, e a empresa abaixo descrita, celebram a presente Ata de Registro de Preço, oriundo do Pregão Nº045/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº0213/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 045/2025	
Fornecedor: G A DA COSTA ESPORTES LTDA - ME	CNPJ/CPF: 26.290.146/0001-02
OBJETO: Registro de Preço para futura contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de materiais esportivos	
Data de Assinatura da Ata: 27 de agosto de 2025	
Vigência: 27 de agosto de 2025 à 27 de agosto de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: R\$137.890,00 (cento e trinta e sete mil, oitocentos e noventa reais).

LOTE 31

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Barreira móvel com rodinhas e 5 "jogadores" – barreira para o treinamento de bola parada, com as seguintes dimensões: altura: 1,85 x largura: 4 metros.	DUNKSPORTS DUNKSPORTS	UNID	10	R\$ 2.399,00	R\$ 23.990,00

LOTE 32

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Cinto de tração duplo c/ 4 elásticos - o equipamento básico contém dois cintos anatômicos, conectados entre si por 4 elásticos de intensidade de resistência média no comprimento em descanso de 60cm, alongando até 2,1m.	DUNKSPORTS DUNKSPORTS	UNID	50	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00

LOTE 66

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Colchão para Salto em Altura: Confeccionado com espuma de alta	DUNKSPORTS	UNID	20	R\$	R\$



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

	densidade que absorve o impacto, revestido em lona ou material sintético resistente e impermeável. Oferece segurança e conforto na aterrissagem, sendo essencial para treinamentos e competições de salto em altura. Possui sistema de ventilação e pode ser modular para facilitar o transporte e armazenamento. Comprimento: 300 cm; Largura: 200 cm; Altura: 60 cm.	DUNKSPORTS			2.780,00	55.600,00
--	--	------------	--	--	----------	-----------

LOTE 71

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Tabela com Cesta para Basquete com Aro – composto por tabela em material resistente, como MDF, acrílico ou polietileno, com dimensões padrão de 1,80 metros de altura por 1,20 metros de altura, aro de aço com mola ou fixo e rede de nylon durável. Ideal para uso recreativo ou treinamentos, pode ser fixada na parede ou em suporte próprio. Oferece boa absorção de impacto e estabilidade durante os arremessos.	DUNKSPORTS DUNKSPORTS	PAR	20	R\$ 1.780,00	R\$ 35.600,00

LOTE 74

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Cesto com Rodinhas para Carregar Bolas – Estrutura leve e resistente, geralmente em alumínio ou aço, com tecido de nylon ou lona reforçada no compartimento. Possui rodinhas giratórias que facilitam o transporte e movimentação durante treinos e aulas. Ideal para armazenar e organizar várias bolas com praticidade e agilidade. Dobrável e fácil de guardar.	DUNKSPORTS DUNKSPORTS	UNID	20	R\$ 485,00	R\$ 9.700,00

LOTE 80

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Trave de Mini Gol – Estrutura leve e resistente, geralmente feita em PVC ou metal com pintura anticorrosiva, ideal para jogos recreativos e treinos infantis. Acompanha rede em nylon ou poliéster, de	DUNKSPORTS DUNKSPORTS	PAR	50	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

	fácil montagem e desmontagem. Indicada para uso em escolas, clubes ou áreas de lazer, podendo ser utilizada em ambientes internos e externos.					
--	---	--	--	--	--	--

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 27 (VINTE E SETE) de agosto de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0215/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do PR, com sede na av. rocha pombo, 1453, Nova Esperança - Pr, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. João Eduardo Pasquini, e a empresa abaixo descrita, celebram a presente Ata de Registro de Preço, oriundo do Pregão Nº045/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº0215/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 045/2025	
Fornecedor: LAGUNA ESPORTE LTDA	CNPJ/CPF: 52.307.066/0001-22
OBJETO: Registro de Preço para futura contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de materiais esportivos	
Data de Assinatura da Ata: 27 de agosto de 2025	
Vigência: 27 de agosto de 2025 à 27 de agosto de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: R\$28.222,00 (vinte e oito mil, duzentos e vinte e dois reais).

LOTE 12

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Bola de iniciação nº 8 matrizada confeccionada com borracha medindo 40-42 cm peso 110-120g miolo slip system removível e lubrificado.	NEDEL NEDEL	UNID	300	R\$ 10,15	R\$ 3.045,00

LOTE 13

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Bola de iniciação nº 10 matrizada confeccionada com borracha medindo 48-50 cm peso 180-200g miolo slip system removível e lubrificado.	NEDEL NEDEL	UNID	310	R\$ 13,05	R\$ 4.045,50

LOTE 30

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Suporte em ferro tipo rosca pintura anotizado preto fosco e sistema fixação na mesa com proteção anti risco melhorando a fixação na mesa, barbante e trava para tensionar a faixa superior da rede deixando dentro das medidas I.T.T.F., sistema de ajuste de altura, serve em mesas oficiais até 40 mm de espessura, rede em nylon com algodão faixa branca superior, tamanho oficial (15cm (altura) x 1,78m	NEDEL NEDEL	UNID	25	R\$ 37,70	R\$ 942,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

	(comprimento) podendo ser esticada até atingir 1.80m (comprimento), serve para redes de nylon e algodão, medidas oficiais exigidas pela I.T.T.F.					
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 34

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Cone confeccionado em plástico flexível medindo 15 cm	NEDEL NEDEL	UNID	500	R\$ 3,63	R\$ 1.815,00

LOTE 36

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Luva de goleiro profissional indicada para jogo com a palma composta por látex natural, modelo flat ou rollfinger.	STAR STAR	PAR	20	R\$ 58,00	R\$ 1.160,00

LOTE 43

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Corda de 5 Metros – Corda resistente e versátil, ideal para exercícios funcionais, treinamentos esportivos, escalada recreativa ou uso geral. Feita com material durável, oferece firmeza e segurança no manuseio.	NEDEL NEDEL	UNID	50	R\$ 14,50	R\$ 725,00

LOTE 45

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Cone confeccionado em plástico flexível medindo 24 cm	NEDEL NEDEL	UNID	500	R\$ 3,63	R\$ 1.815,00

LOTE 48

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Jogo de Uno	IMP IMP	UNID	70	R\$ 8,70	R\$ 609,00

LOTE 51

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Jogo de Dominó – Conjunto tradicional composto por 28 peças retangulares, cada uma dividida em duas	IMP IMP	UNID	70	R\$ 7,25	R\$ 507,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

	partes com marcações de 0 a 6 pontos					
--	--------------------------------------	--	--	--	--	--

LOTE 52

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Bola de iniciação nº 02 matrizada confeccionada com borracha medindo 48-50 cm peso 180-200g miolo slip system removível e lubrificado.	NEDEL NEDEL	UNID	140	R\$ 2,90	R\$ 406,00

LOTE 54

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Bola de Basquete – Fabricada em borracha, couro sintético ou material composto, garantindo aderência e durabilidade. Possui superfície texturizada para melhor controle e grip durante o jogo. Disponível em diferentes tamanhos e pesos, adequada para uso indoor e outdoor.	STORM STORM	UNID	100	R\$ 21,75	R\$ 2.175,00

LOTE 57

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Bola de Futebol – Fabricada em material sintético resistente, como PU ou PVC, com costura reforçada ou tecnologia termocolada para maior durabilidade e melhor desempenho. Possui tamanho e peso oficiais, oferecendo quique equilibrado e ótima aerodinâmica. Ideal para partidas em gramado natural ou sintético, disponível em diferentes modelos para uso profissional e recreativo.	STORM STORM	UNID	100	R\$ 26,10	R\$ 2.610,00

LOTE 60

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Apito – Fabricado em plástico resistente ou metal, projetado para emitir um som alto e claro. Possui bocal ergonômico para fácil uso e pode incluir cordão para transporte prático. Ideal para uso esportivo, arbitragem, treinamentos e sinalização em diversas atividades.	POKER POKER	UNID	30	R\$ 5,80	R\$ 174,00

LOTE 61

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	------	-----	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

1	Escada de Agilidade – Composta por fitas de nylon resistente e degraus ajustáveis de plástico rígido ou borracha, garantindo durabilidade e estabilidade durante os treinos. Utilizada para exercícios de velocidade, coordenação e explosão muscular, ideal para preparação esportiva e condicionamento físico. Fácil de transportar e montar em diferentes superfícies. O comprimento da escada deverá ser de 5 metros.	NEDEL NEDEL	UNID	50	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
---	---	----------------	------	----	--------------	-----------------

LOTE 77

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Kit de Anéis de Agilidade – Conjunto composto por anéis plásticos resistentes e leves, geralmente em cores vibrantes, ideais para exercícios de coordenação motora, agilidade e velocidade. Podem ser usados em diversos formatos de treino, tanto em ambientes internos quanto externos. Fácil de transportar, montar e adaptar a diferentes atividades. Kit com 10 anéis de agilidade.	SR SR	UNID	30	R\$ 43,50	R\$ 1.305,00

LOTE 78

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Kit com 6 Squeezes de Água – Conjunto com 6 garrafas fabricadas em plástico atóxico e resistente, com tampa de rosca ou bico de pressão para fácil uso durante atividades físicas. Capacidade ideal para hidratação em treinos, jogos e eventos esportivos. Leves, reutilizáveis e fáceis de limpar, ideais para uso coletivo em equipes e escolas.	NEDEL NEDEL	KIT	100	R\$ 52,20	R\$ 5.220,00

LOTE 81

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Peteca Soft – Produzida com base de espuma macia e penas sintéticas, oferecendo maior segurança e conforto no manuseio, especialmente para crianças e iniciantes. Leve e com voo estável, é ideal para atividades recreativas e educativas, podendo ser usada em ambientes internos e externos.	NEDEL NEDEL	UNID	30	R\$ 7,25	R\$ 217,50

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 27 (VINTE E SETE) de agosto de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0216/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do PR, com sede na av. rocha pombo, 1453, Nova Esperança - Pr, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. João Eduardo Pasquini, e a empresa abaixo descrita, celebram a presente Ata de Registro de Preço, oriundo do Pregão Nº045/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº0216/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 045/2025	
Fornecedor: LCA INDUSTRIA E COMERCIO DE CORDAS E REDES ESPORTIVAS LTDA	CNPJ/CPF: 46.615.867/0001-52
OBJETO: Registro de Preço para futura contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de materiais esportivos	
Data de Assinatura da Ata: 27 de agosto de 2025	
Vigência: 27 de agosto de 2025 à 27 de agosto de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: R\$75.122,00 (setenta e cinco mil, cento e vinte e dois reais).

LOTE 16

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Rede para cesta de basquetebol com 12 alças para fixação no aro e 40cm de altura montada. Fio de 8mm em polipropileno, tipo seda.	Azzure Rede de basquete	PAR	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00

LOTE 17

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Rede de campo seda 4mm altura 2,5 larguras 7,5m malha 15x15cm larg 7.50m lateral 2.00m alt2.50 (modelo europeu).	Azzure Rede de campo	PAR	16	R\$ 238,00	R\$ 3.808,00

LOTE 18

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Rede de futebol suíço seda 4mm 14x14cm larg 5,20 alt 2,30m lateral 1,50m superior 0,40m (modelo europeu).	Azzure Rede de suíço	PAR	20	R\$ 175,00	R\$ 3.500,00

LOTE 19



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Rede society 5 metros –fio 4- modelo standart – nylon.	Azzure Rede de society	PAR	20	R\$ 172,00	R\$ 3.440,00

LOTE 21

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Rede de handebol fio 4 polipropilenos confeccionada com fio de polipropileno (seda) 4,0 de espessura com fundo falso, malha 12. Tamanho: (lxa) 3x2,10m, lateral: (lxa) 1,20x2,10m, dimensões da embalagem: 14x35x40.	Azzure Rede de handebol	PAR	6	R\$ 224,00	R\$ 1.344,00

LOTE 41

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Rede de proteção para quadras poliesportivas (futsal, handebol) no Fio de 3 mm na cor branca em polietileno (nylon) com malhas medindo 10 x 10 cm.	Azzure Rede de proteção	M2	10.000	R\$ 3,69	R\$ 36.900,00

LOTE 42

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Rede de proteção para quadras poliesportivas (futsal, handebol) no Fio de 3 mm na cor branca em polipropileno (seda) com malhas medindo 10 x 10 cm.	Azzure Rede de proteção	M2	7.000	R\$ 3,69	R\$ 25.830,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 27 (VINTE E SETE) de agosto de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0217/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do PR, com sede na av. rocha pombo, 1453, Nova Esperança - Pr, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. João Eduardo Pasquini, e a empresa abaixo descrita, celebram a presente Ata de Registro de Preço, oriundo do Pregão Nº045/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº0217/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 045/2025	
Fornecedor: PARANÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE REDES E CORDAS - EIRELI	CNPJ/CPF: 05.700.700/0001-02
OBJETO: Registro de Preço para futura contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de materiais esportivos	
Data de Assinatura da Ata: 27 de agosto de 2025	
Vigência: 27 de agosto de 2025 à 27 de agosto de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: R\$6.500,00 (seis mil e quinhentos reais).

LOTE 82

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Carrinho de Marcação de Linha de Campo (Futebol)	magnum carrinho de marcação de linha de campo	UNID	5	R\$ 1.300,00	R\$ 6.500,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 27 (VINTE E SETE) de agosto de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0218/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do PR, com sede na av. rocha pombo, 1453, Nova Esperança - Pr, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. João Eduardo Pasquini, e a empresa abaixo descrita, celebram a presente Ata de Registro de Preço, oriundo do Pregão Nº045/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº0218/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 045/2025	
Fornecedor: PLUS SPORT COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	CNPJ/CPF: 34.386.298/0001-31
OBJETO: Registro de Preço para futura contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de materiais esportivos	
Data de Assinatura da Ata: 27 de agosto de 2025	
Vigência: 27 de agosto de 2025 à 27 de agosto de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: R\$107.172,95 (cento e sete mil, cento e setenta e dois reais e noventa e cinco centavos).

LOTE 1

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Bola oficial de futsal confeccionada em material sintético de alta resistência (PU ou similar), com câmara de ar de qualidade, miolo removível e lubrificado. Circunferência de 52 a 55 cm, peso entre 300 a 330 gramas. Resistente à absorção de água. Deve possuir homologação por federação nacional ou internacional ou selo de qualidade técnica equivalente.	penalty rx 100	UNID	100	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00

LOTE 2

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Bola oficial de futsal confeccionada em material sintético de alta resistência (PU ou similar), com câmara de ar de qualidade, miolo removível e lubrificado. Circunferência de 55 a 58 cm, peso entre 350 a 380 gramas. Resistente à absorção de água. Deve possuir homologação por federação nacional ou internacional ou selo de qualidade técnica equivalente.	penalty rx 200	UNID	40	R\$ 75,00	R\$ 3.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

LOTE 3

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Bola de futsal com colagem térmica dos gomos (ou equivalente), confeccionada em material sintético de alta resistência (PU ou similar), com câmara de ar de qualidade, miolo removível e lubrificado. Circunferência de 62 a 64 cm, peso entre 410 e 430 gramas. Resistente à absorção de água. Deve possuir homologação ou selo de federação nacional ou internacional, quando aplicável.	penalty rx 500	UNID	100	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00

LOTE 5

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Bola costurada confeccionada em material sintético de alta resistência (PU ou similar), com câmara de ar de qualidade, miolo removível e lubrificado. Medidas e peso conforme especificações da modalidade masculino: circunferência 58-60 cm, peso 425-475g). Resistente à absorção de água. Preferencialmente homologada por federação nacional ou internacional ou com selo de qualidade técnica equivalente.	topper t3	UNID	40	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00

LOTE 8

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Bola de vôlei de praia Bola de vôlei com colagem térmica (ou equivalente), confeccionada em material sintético de alta resistência (PU ou similar), com câmara de ar de qualidade, miolo removível e lubrificado. Circunferência de 65 a 67 cm, peso entre 260 a 280 gramas. Resistente à absorção de água. Deve possuir homologação ou selo de federação nacional ou internacional, quando aplicável.	penalty volei praia	UNID	40	R\$ 220,00	R\$ 8.800,00

LOTE 9

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Bola de futebol confeccionada em material sintético de alta resistência (PU ou similar), costurada ou termocolada, com câmara de ar de	magussy campo n	UNID	100	R\$ 66,00	R\$ 6.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

	qualidade, miolo removível e lubrificado. Circunferência e peso conforme padrão oficial da modalidade: — Infantil: 64-66 cm, peso 360-390g. Resistente à absorção de água. Deve possuir homologação ou selo de federação nacional ou internacional, quando aplicável.	4				
--	---	---	--	--	--	--

LOTE 11

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Bola de futebol confeccionada em material sintético de alta resistência (PU ou similar), costurada ou termocolada, com câmara de ar de qualidade, miolo removível e lubrificado. Circunferência e peso conforme padrão oficial da modalidade: — Campo: 68-70 cm, peso 410-450g. Resistente à absorção de água. Deve possuir homologação ou selo de federação nacional ou internacional, quando aplicável.	penalty campo	UNID	80	R\$ 132,00	R\$ 10.560,00

LOTE 20

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Rede de futsal 4mm seda, alt 2,10m larg 3m lateral 1,20m superior 0,50 12x12cm.	matrix futsal	PAR	20	R\$ 192,95	R\$ 3.859,00

LOTE 22

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Kit de faixa de marcação de quadra de vôlei em piso de grama ou areia, contendo 06 rolos de fita em polietileno, com largura de 06 cm e ilhós nas extremidades, medindo 08 metros cada e grampos de ferro para fixação no piso.	ss esportes marcação	KIT	20	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00

LOTE 23

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Bomba com tecnologia double action - infla nos dois sentidos contém mangueira embutida e duas agulhas.	ss esportes dupla ação	UNID	50	R\$ 17,92	R\$ 896,00

LOTE 25

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor	Valor
------	---------------	-------	------	-----	-------	-------



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					Unit.	Total
1	Jogo de xadrez, com peças e tabuleiro. Peças confeccionadas em polietileno maciço de alto impacto, sendo embaladas em saco de tnt. Medidas das peças: bispo com 6,4 cm de altura e 3,0 cm de base; rei 9,0 cm de altura e 3,8 cm de base; rainha com 7,6cm de altura 3,8 cm de base; cavalo 5,5 de altura e 3,2cm de base torre com 5,1 cm de altura e 3,2 cm de base; peão com 4,5 cm de altura e 2,7 cm de base. Tabuleiro em courvin branco, com dimensões aproximadas de 57 cm x 47cm, incluindo as bordas superior e lateral. Casas medindo 5,3 cm, na cor branca e serigrafado na cor verde. Letras e números serigrafado em verde nas bordas.	ss esportes xadrez	UNID	150	R\$ 39,94	R\$ 5.991,00

LOTE 28

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Bola de Tênis de Mesa, material: ABS, aprovada pela C.T.T.A. e I.T.T.F, diâmetro: 40mm 40+, nível: 3 estrelas, cor: Branca, caixa com 06 unid.	kingnik cx 6 bolinhas	CAIXA	60	R\$ 17,01	R\$ 1.020,60

LOTE 29

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Raquete semiprofissional para tênis de mesa, estilo clássico, equipada com 02 borrachas de 2,15mm, 7 camadas de madeira, peso 180g.	loki tm	UNID	45	R\$ 19,93	R\$ 896,85

LOTE 33

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Estacas treinamento de agilidade e coordenação. Estacas de 160 cm de comprimento e 25 mm de diâmetro. Ponteira de aço galvanizado com mola, permitindo maior flexibilidade da estaca ao tocá-la, cor amarela, kit com 08 estacas.	ss esportes estacas c/ mola	KIT	40	R\$ 239,95	R\$ 9.598,00

LOTE 38

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	------	-----	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

1	Kit badminton adulto com 4 raquetes, no mínimo 2 petecas e 01 jogo de rede com postes.	ss esportes badminton	KIT	35	R\$ 150,00	R\$ 5.250,00
---	--	-----------------------	-----	----	------------	--------------

LOTE 39

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Kit badminton infantil com 02 raquetes cabo curto e no mínimo 01 peteca.	ss esportes badminton	KIT	140	R\$ 50,00	R\$ 7.000,00

LOTE 40

Valor Total do Lote: 1.042,80 (um mil e quarenta e dois reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Tubo com 3 petecas pra badminton	ss esportes peteca	UNID	60	R\$ 17,38	R\$ 1.042,80

LOTE 44

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Corda Individual – Leve e resistente, ideal para treinos funcionais, saltos, alongamentos e atividades esportivas. Proporciona um excelente grip e flexibilidade para diferentes tipos de exercícios.	ss esportes corda	UNID	100	R\$ 7,18	R\$ 718,00

LOTE 47

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Kit de Bets – Conjunto composto por dois tacos de madeira resistente, bola de borracha macia e duas bases para jogo. Os tacos são feitos de madeira leve e durável, proporcionando bom controle e firmeza nos arremessos. A bola de borracha tem alta resistência e quique adequado para partidas dinâmicas.	silme taco	KIT	70	R\$ 27,93	R\$ 1.955,10

LOTE 53

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Colchonete: Feito de espuma de alta densidade revestida em courvin ou material sintético resistente, proporcionando conforto e durabilidade. Ideal para exercícios físicos,	ss esportes colchonete	UNID	300	R\$ 33,78	R\$ 10.134,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

	alongamentos e práticas esportivas, oferecendo suporte adequado para o corpo e fácil higienização. Comprimento: 100 cm; Largura: 50 cm; Espessura: 3 cm.					
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 59

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Bola de Tênis – Fabricada com núcleo de borracha pressurizada ou não pressurizada, revestida com feltro sintético para melhor aderência e controle. Desenvolvida para proporcionar quique consistente e durabilidade, é indicada para diferentes tipos de quadra (dura, saibro e grama). Disponível em modelos para uso recreativo, treino e competição.	ss esportes bola tênis	UNID	200	R\$ 8,66	R\$ 1.732,00

LOTE 65

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Disco de PVC (Atletismo) – Fabricado em PVC resistente, com bordas arredondadas para maior segurança e melhor aerodinâmica. Possui peso balanceado para auxiliar no desenvolvimento da técnica de lançamento, sendo ideal para treinamentos, iniciação esportiva e uso recreativo. Disponível em diferentes pesos conforme a categoria. Dardo de PVC com peso de 1,5 kg	ss esportes disco pvc	UNID	70	R\$ 70,00	R\$ 4.900,00

LOTE 73

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Bolsa para Carregar Uniforme – Produzida em nylon, poliéster ou lona leve e resistente, com compartimento principal espaçoso para roupas e calçados. Pode incluir bolsos extras para itens pessoais e alças reforçadas para transporte confortável. Ideal para atletas, estudantes ou uso em atividades esportivas e escolares. Compacta, prática e fácil de lavar.	ss esportes bolsa	UNID	30	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00

LOTE 75

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor	Valor
------	---------------	-------	------	-----	-------	-------



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					Unit.	Total
1	Kit de Miniband – Conjunto com faixas elásticas circulares feitas em látex ou borracha de alta resistência, disponíveis em diferentes níveis de tensão (leve, médio, forte). Ideal para exercícios de ativação muscular, alongamento, fisioterapia e treinos funcionais. Leve, portátil e fácil de usar em qualquer lugar.	ss esportes kit mini band	UNID	30	R\$ 17,32	R\$ 519,60

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 27 (VINTE E SETE) de agosto de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0219/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do PR, com sede na av. rocha pombo, 1453, Nova Esperança - Pr, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. João Eduardo Pasquini, e a empresa abaixo descrita, celebram a presente Ata de Registro de Preço, oriundo do Pregão Nº045/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº0219/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 045/2025	
Fornecedor: TREVENZA SOLUCOES LTDA	CNPJ/CPF: 58.613.526/0001-27
OBJETO: Registro de Preço para futura contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de materiais esportivos	
Data de Assinatura da Ata: 27 de agosto de 2025	
Vigência: 27 de agosto de 2025 à 27 de agosto de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: R\$ 7.532,00 (sete mil, quinhentos e trinta e dois reais).

LOTE 63

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Dardo de Plástico (Atletismo) – Feito em plástico leve e resistente, com ponta arredondada para maior segurança. Projetado para treinos e iniciação ao atletismo, proporcionando boa aerodinâmica e estabilidade no ar. Ideal para desenvolvimento da técnica de arremesso em ambientes escolares e recreativos.	Pista e Campo Atletismo	UNID	70	R\$ 107,60	R\$ 7.532,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 27 (VINTE E SETE) de agosto de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: ABFC-CBF7-6718-F9D1

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



JOÃO EDUARDO PASQUINI (CPF 550.XXX.XXX-49) em 29/08/2025 09:51:55 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/ABFC-CBF7-6718-F9D1>